$t'• çd2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N°  9-2Z 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito de Rio Branco, Sebastião Bocalom Rodrigues, solicitando a

limpeza e roçgem ao longo da rua do Polo, localizada no Polo Geraldo

Mesquita, bairro Calafate, Município de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

04 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, ri. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz©gmaihcom

$AdailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a limpeza e roçagem ao longo da rua

do Polo, localizada no Polo Geraldo Mesquita, bairro Calafate. Tal solicitação se

faz presente, para expressar nossa crescente preocupação com a condição da

via, que está enfrentando problemas significativos de acumulação de vegetação

descontrolada.

Visto que, a vegetação alta e condições gerais de desordem ao longo da

Rua prejudicam a acessibilidade dos transeuntes da via supracitada. Essa

situação não apenas prejudica a estética da área, mas também pode representar

riscos à saúde dos moradores, atrair pragas e comprometer a segurança do local.

Diante desse cenário, solicitamos, com urgência, a realização de uma

operação de limpeza e roçagem ao longo da Rua do Polo. Acreditamos que essa

intervenção não apenas restaurará a aparência adequada da via, mas também

contribuirá para a segurança e o bem-estar de todos os moradores.

Agradeço antecipadamente pela atenção dada a esta solicitação e pela

consideração dos benefícios que tal medida pode trazer para a comunidade.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

04 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

OMaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL